注：1、2021 年限制性股票激励计划 8 名员工因个人原因离职，该 8名员

工已不具备激励对象资格，公司已回购注销 5 名激励对象共计 53 万股限制性

股票，尚需回购注销 3名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 19.5 万

股股票，上表已剔除该部分股数。上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数

上如有差异，系结果四舍五入所致。

2、公司高级管理人员所持本次限制性股票激励计划限售股份解锁后，其买

卖股份应遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管

理》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》

以及《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定。

四、关于本次解除限售与已披露的激励计划存在差异的说明

 1、经公司董事会、股东大会审议通过，公司拟向 182 名激励对象授予

3,100 万股限制性股票。其中一名激励对象因个人财务状况自愿放弃认购部分拟

向其授予的限制性股票，其放弃认购的限制性股票数量为 25 万股。公司限制性

股票授予数量由 3100 万股调整为 3075 万股，授予对象 182 人没有调整。

2、鉴于授予激励对象中 5名激励对象因个人原因离职，根据《公司法》 《上

市公司股权激励管理办法》《公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》相关

规定，离职激励对象已不符合激励对象条件，离职激励对象已获授但尚未解除限

售的限制性股票不得解锁，由公司回购后注销。公司召开了第七届董事会第十次

会议、第七届监事会第七次会议审议通过了《关于回购注销已获授但尚未解锁的

部分限制性股票的议案》，公司决定对离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性

股票 530,000 股股份进行回购注销。该部分股份已于 2022 年 5 月 24 日在中国证

券登记结算有限公司深圳分公司完成注销手续。

 3、公司于 2022 年 4 月 14 日召开了第七届董事会第十六次会议、第七届监

事会第十次会议审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票

的议案》，公司决定对离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 195,000

股股份进行回购注销。3 名激励对象因个人原因离职，已不符合激励对象条件，

离职激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解锁，由公司回购后注销。

因此，上述三名激励对象获授 的 195,000 股限制性股票不在本次解锁范围内，

公司将在履行相应审议、审批、 披露程序后对上述股份进行回购注销。 除上述

事项外，本次解除限售的相关内容与已披露的激励计划不存在差异。

五、本次解除限售后的股本结构变动表

股份性质 本次变动前 本次变动增

减（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股

/非流通股
30,220,000 6.06% -9,007,500 21,212,500 4.25%

高管锁定股 0.00 0.00%  0.00 0.00%

首发后限售股 0.00 0.00%  0.00 0.00%

股权激励限售股 30,220,000 6.06% -9,007,500 21,212,500 4.255

二、无限售条件流通

股
468,694,930  93.94% 9,007,500 477,702,430 95.75%

三、总股本 498,914,930 100% 0 498,914,930 100%

注：上述变动情况为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件

1、股权激励获得股份解除限售申请表；

2、第七届董事会第十七次会议决议；

3、第七届监事会第十一次会议决议；

4、独立董事发表的独立意见；

5、《浙江六和律师事务所关于浙江方正电机股份有限公司2021年限制性股

票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的法律意见书》。

特此公告。

浙江方正电机股份有限公司董事会

2022年6月10日